Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 14/2010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – nº. 14/2010

Aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e dez na sede do Departamento do
Patrimônio,  localizado  na  Rua  Álvaro  Ramos,  157,  Centro  Cívico,  Curitiba/PR,  o
Tribunal  de  Justiça  do  Estado  do  Paraná,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.
77.821.841/0001-94,  neste  ato  representado  pelo  Excelentíssimo  Senhor
Desembargador  Carlos Augusto Hoffmann, em conformidade com o resultado do
Pregão  Presencial  nº.  10/2010,  devidamente  homologado  às  fls.  329  e  330  e
retificado às fls. 343 e 344 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93
e alterações posteriores,  bem como da Lei  10.520/02 e do Decreto 3.931/2001,
REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de painéis de senhas e acessórios,
conforme indicado abaixo, em conformidade com o pregão e com as cláusulas e
condições que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nº. 127.697/2009;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 10/2010;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual  aquisição de painéis de senhas e
acessórios;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 17/03/2010 às 14:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Controle Patrimonial do Departamento do
Patrimônio;

7 – LOCAL PARA ENTREGA: Diversas Unidades Judiciárias, conforme o edital;

8 – PREGOEIRO: Marcelo Oliveira dos Santos;

9 – EQUIPE DE APOIO: Claudia Valéria Calegari Steuck, Mariana da Costa Turra
Brandão, Sandra Otilia Cardoso e Claudia Mann;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO:  Divisão de Controle
Patrimonial;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO:  Departamento
do Patrimônio;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 14/2010

12.1 – MICHELANGELO  COMÉRCIO  DE  PAINÉIS  E  SERVIÇOS  LTDA.,  CNPJ
01.331.407/0001-64, com sede na Avenida Visconde de Guarapuava, 3444 – cj. 305
– Centro – Curitiba - Paraná - CEP: 80.250-220 – Fone: (41) 3322-8038 e 3324-5723
–  Fax:  3224-6737  -  email:  vendas@michelangelopaineis.com.br, neste  ato
representada pelo Senhor José Gomes Vieira, RG 830.353 SSI/SC e CPF 064.231.329-
68;

L I Quant Produto R$
01 01 40 Painel eletrônico de senha 680,00
01 02 40 Dispensador de senha 230,00
01 03 200 Bobinas de senhas 9,50
01 04 200 Acionador por rádio frequência 28,50
01 05 40 Entrega, instalação e configuração do equipamento 125,00
05 01 40 Painel eletrônico de senha 680,00
05 02 40 Dispensador de senha 230,00
05 03 200 Bobinas de senhas 9,50
05 04 200 Acionador por rádio frequência 28,50
05 05 40 Entrega, instalação e configuração do equipamento 125,00
06 01 40 Painel eletrônico de senha 680,00
06 02 40 Dispensador de senha 230,00
06 03 200 Bobinas de senhas 9,50
06 04 200 Acionador por rádio frequência 26,00
06 05 40 Entrega, instalação e configuração do equipamento 125,00

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E  por  assim  estarem justas  e  de  pleno  acordo,  assinam  as  partes  o  presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 06 de maio de 2010.

Carlos A. Hoffmann
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

José Gomes Vieira
Michelangelo Comércio de Painéis e

Serviços Ltda.

Gesler Luis Budel
Testemunha

Ricardo Tristão Pietrangelo
Testemunha

2
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 14/2010

12.2 – DAITECH INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA., CNPJ 06.936.527/0001-09, com
sede na Rua Bartolomeu Lourenço de Gusmão, 3835 – Boqueirão – Curitiba - PR -
CEP:  81.730-040  –  Fone:  (41)  3344-1866  -  Fax:  (41)  3344-5105  -  email:
luciana@daitech.com.br, neste ato representada pela Senhora Luciana Postai, RG
6.307.574-4/PR e CPF 961.679.809-00;

L I Quant Produto R$
02 01 40 Painel eletrônico de senha 700,00
02 02 40 Dispensador de senha 250,00
02 03 200 Bobinas de senhas 11,00
02 04 200 Acionador por rádio frequência 22,00
02 05 40 Entrega, instalação e configuração do equipamento 110,00
03 01 40 Painel eletrônico de senha 697,50
03 02 40 Dispensador de senha 247,50
03 03 200 Bobinas de senhas 11,00
03 04 200 Acionador por rádio frequência 22,00
03 05 40 Entrega, instalação e configuração do equipamento 110,00
04 01 40 Painel eletrônico de senha 697,50
04 02 40 Dispensador de senha 247,50
04 03 200 Bobinas de senhas 10,00
04 04 200 Acionador por rádio frequência 22,00
04 05 40 Entrega, instalação e configuração do equipamento 110,00

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E  por  assim  estarem justas  e  de  pleno  acordo,  assinam  as  partes  o  presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 06 de maio de 2010.

Carlos A. Hoffmann
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

Luciana Postai
Daitech Indústria Eletrônica Ltda.

Gesler Luis Budel
Testemunha

Ricardo Tristão Pietrangelo
Testemunha

3
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190